Colliges 2. quòd mandatum providendi alicui de dignitate, Personatu, vel aliis beneficiis Ecclesiasticis, *non facta mentione Curæ*, non comprehendat beneficia *curata*, idque propter defectum intentionis in mandante (ut constat ex præced.) sine quo non tenet provisio. Et quamvis Barbosa in dict. c. *Cum in illis* n. 3. referat, aliquos censere, *de cura beneficio annexa* non esse faciendam mentionem; ratio tamen, qua nititur Papæ decisio, *quòd major idoneitas exigatur in his, qui providentur, ubi beneficium est curatum*, necessario etiam concludit in casu *curæ anne-*

xæ, per ejusmodi beneficiatum exercenda.

Præter hæc *not.* 1. quòd in mandato 471 providendi non includatur *modus electionis*, si expressi sint alii modi providendi, prout habetur in dict. c. *cum in illis*. *S. illis* verò, illis verò, pro quibus scribimus, ut provideatur eisdem de Personatibus, vel dignitatibus, etiamsi curam habeant animarum, ad collationem, provisionem, presentationem, vel dispositionem spectantibus quorumcunque, provideri nequibit de Prælaturis, Personatibus, vel dignitatibus, *ad quos, seu quas per electionem ii*, qui eis habent præfici, assumuntur.

Not. 2. Quòd beneficiales literæ *unum* 472 *modum* providendi exprimentes, non concludant alios, per dict. c. *cum in illis*. *S. Cum autem ibi: Cum autem inter collationem, presentationem, & institutionem differentia magna esse nascatur: si cui de beneficio ad alicujus collationem spectante provideri mandetur, de alio, quod ad ejus presentationem, vel institutionem pertinet, provideri non poterit*; nec etiam è converso: expresso enim *casuum prædictorum, mandatum super hoc factum* (quod debet de sui natura restringi) ad alios extendi non debet.

Not. 3. Quòd mandatum simpliciter 473 providendi, *duos* includens, non adstringat *alterum solum*, & vicissim, et si directum sit *ad unum*, non afficiat *duos*, per *c. s. si verò*, ibi: *si verò de beneficio ad aliquorum collationem, & presentationem spectante* (non adjecto *communiter*, vel *divisim*) provisio injungitur facienda in beneficio, *quod ad collationem, vel presentationem alterius ipsorum tantum pertinet, adimpleri non potest*. Sicuti, si de beneficio spectante ad collationem unius provisio injuncta fuisset, impleri non posset in beneficio, cujus collatio ad eum *simul cum alio* pertineret.

Ex his iuribus deducitur, quando 474 Pontifex mandat alicui provideri de beneficio *collativo*, seu per collationem, in mandato illo non comprehendit beneficium *electivum*, seu quod provideri debet per electionem, ratio est ex n. 471. Ex quo habetur, quando beneficium, pro quo impetrando supplicatur, est *electivum*, hujus qualitatis mentionem esse facien-

faciendam, secus irritam fore impetrationem, defectu intentionis in Mandante, sic Garcia cit. p. 1. c. 6. n. 47. & alii communiter.

475 Deducitur 2. non valere impetrationem beneficii, quod spectat ad alicujus *presentationem*, & *institutionem*, si mandatum dicat Oratori providendum per beneficii *collationem*. Nam isti modi providendi diversi sunt, & unus non includit alterum, ut constat ex textu in n. 472. Hinc in impetratione beneficii *patronati*, hæc qualitas exprimenda est, ne irrita coeteroquin sit impetratio defectu intentionis in Mandante. Nam nomine *collationis* non venit *institutio*, vel *confirmatio*, id, quod etiam tradit Gonzalez ad 8. *regul. Cancell. Gloss. 16. n. 10.*

476 Deducitur 3. mandatum providendi de beneficio, cujus provisio pertinet ad *plures*, non extendi ad *collationem*, beneficii, cujus collatio est tantum alterius, nec quando mandatque provideri de beneficio, cujus collatio pertinet ad *unum*, comprehendi beneficium, cujus collatio pertinet ad *plures*, per textum in n. 473.

Cum autem in §. si verò dicatur, si de beneficio spectante ad collationem unius provisio injuncta fuisset, *impleri non posse in beneficio*, cujus collatio ad unum simul cum alio pertineret, in casu autem quo pertineret ad collationem aliquorum, & non sit mentio in mandato, *communiter*, vel *divisim*, similiter impleri non posse mandatum, quando collatio pertinet ad collationem alterius tantum, movetur quæstio, an hoc procedat, quando mandatum habet mentionem *divisim*, sic, ut quando collatio pertinet ad *hunc vel illum divisim*, seu sub disjunctione, quilibet eorum censeatur mandato gravatus? pro hac quæstione V. Barbosa in dict. c. cum in illis n. 18. ubi videtur tenere affirmativam, quia tunc censetur Papa gravare utrumque in solidum sic, ut nisi unus duorum provideat, exequatur alter, etsi neuter vellet, teneatur uterque.

477 Ad 5. B. Affirmativè, sed solum tunc, quando dispensationes subsequentes *connexæ sunt* cum præcedentibus, ac ad eundem finem ordinatæ, ut alibi diximus. Ad 6. B. mentionem *patrimonii*,

Tom. III.

tunc solum requiri, quando quis *eius titulo est ordinatus*, & impetrare vult beneficium *titulo paupertatis*; nam hic titulus cessat existente illo; id, quod etiam tenendum in habente pensionem laicam, seu præstimonium ad dies vitæ, nam & hoc casu cessat titulus paupertatis; quare, si hæc tantum temporalia sint, eorum mentio non exigitur, ex quo etiam constat ad 7. & ad 8. Et quoniam etiam supplicatio pro beneficio Ecclesiæ *Cathedralis*, arguit ambitionem supplicantis, ommissa ejus mentio pariter vitiat impetrationem per Menochium ex c. *Quamvis 4. de præbend. in 6.*